令和３年４月５日

通級指導教室設置校長  様

ことばの教室設置園長  様

ことばの教室設置所属長 様

静岡県言語・聴覚・発達障害教育研究会

 会 長（静岡市立番長小学校長）寺谷 正博

          副会長（浜松市立佐藤小学校長）水村 辰也

第１回言語・聴覚・発達障害教育担当者西部地区講習会・新任者研修会の開催（オンライン）について

 このことについて下記のとおり開催します。コロナ感染症拡大防止の観点から、Youtube視聴を利用した形で

実施します。担当者の参加についてご配慮くださいますようお願い申し上げます。

記

１ 日  時    令和３年４月２３日（金）～令和３年５月１４日（金）

   ※４月２３日（金） １５：００頃より視聴可能になります。期間中にご視聴ください。

２ 視聴方法    ① ２３日（金）午前中に、事務局がYoutubeに「講習会・研修会」の動画をアップロー

ドします。利便性を考えて、動画はいくつかに分けてアップロードします。

          ② アップロード後、動画のURLを浜松市内の先生方にはミライムで、浜松市外の学校に

は各学校のメールアドレス宛に送ります。

          ③ URLをクリックすることで、動画視聴ができます。

            ※動画は URLを知っている方のみが視聴できます。

３ 研修内容

 ・ 副会長 挨拶

・ 事務連絡（新役員、今年度研修計画について他）

・ 静言研について（書面にて）

・ 講演 「通級指導の基礎・基本」（浜松市立双葉小学校 杉本先生）※新任研を兼ねます

４ 参加者

  静岡県西部地区 言語・発達・聴覚障害児教育担当者

 その他

・ 開催日が近くなりましたら、また改めてメールにて案内を差し上げます。また、会員必携の氏名、電話、Ｆ

ＡＸ、メールアドレスの確認・変更についても行います。

・ Youtubeでの視聴が難しい場合は、動画をDVDにして、送付いたしますので申し出ください。

・  例年行っていた各学級の紹介は行いません。

・ 令和３年度の研修会計画の予定が確定した場合は、佐藤小に連絡してください。

担当  浜松市立佐藤小学校 ことばの教室

 松井 靖明

〒435-0807 浜松市中区佐藤二丁目３２番地1号

TEL・FAX 053-461-0379

Eメール：ym36394@city.hamamatsu-szo.ed.jp

（学校） sato-e@city.hamamatsu-szo.ed.jp

mailto:ym36394@city.hamamatsu-szo.ed.jp
mailto:sato-e@city.hamamatsu-szo.ed.jp